ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTN Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2024

V/v khẩn trương rà soát
công tác phòng, chống, ứng

phó với bão Trà Mi

Kính gửi:
- Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành;
- UBND các huyện thị xã, thành phố;
- Đài Khí tượng thủy văn Quảng Nam;
- Cổng Thông tin điện tử Quảng Nam;
- Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Nam;
- Báo Quảng Nam;
- Các chủ hồ chứa thủy lợi, thủy điện.

Theo Bản tin số 85/BC-ĐQNAM ngày 26/10/2024 của Đài Khí tượng
Thủy văn Quảng Nam, từ sáng mai (27/10/2024) bão số 6 sẽ ảnh hưởng đến
vùng biển và đất liền các địa phương trên địa bàn tỉnh (gửi kèm trên trục liên
thông văn bản điện tử), Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

 Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan và Chủ tịch
UBND các huyện, thị xã, thành phố khẩn trương rà soát, triển khai thực hiện
nghiêm các nội dung theo chỉ đạo tại các văn bản: Công văn số 8293/UBND-
KTN ngày 26/10/2024 của UBND tỉnh; Công điện số 09/CĐ-UBND ngày
22/10/2024, Công điện số 10/CĐ-UBND ngày 25/10/2024 của Chủ tịch UBND
tỉnh; Thông báo số 396/TB-UBND ngày 24/10/2024, Công văn số 7558/UBND-
KTN ngày 04/10/2024  của UBND tỉnh. Trong đó, tập trung hoàn thành công tác
di dời, sơ tán Nhân dân ra khỏi các khu vực nguy hiểm; công tác đảm bảo an toàn
tàu thuyền, lồng bè nuôi trồng thủy sản; kiểm soát, phân luồng giao thông; chốt
chặn tại các khu vực nguy hiểm, ngập sâu; dự trữ lương thực, thực phẩm; công
tác đảm bảo an toàn hồ đập; sẵn sàng lực lượng, phương tiện để cứu hộ, cứu nạn
khi có tình huống.

Yêu cầu Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã,
thành phố và các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện; báo cáo kết quả
về Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh để tổng hợp, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ Nông nghiệp và PTNT;
- TT TU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KTN(Th).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu

		2024-10-26T18:09:49+0700
	Quảng Nam

		2024-10-26T18:12:09+0700
	Quảng Nam

		2024-10-26T18:12:34+0700
	Quảng Nam

		2024-10-26T18:12:34+0700
	Quảng Nam